
INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 

 

 

PREVENTIV PARAPRAK (FAZA I) 

Objekti: Ndërhyrje Restauruese në Kishën e Shën e Premtes, Lukovë - Himarë  

       

Nr. Nr. An. Përshkrimi i punës  Njësia  Sasia  

 

Cmimi   Vlera  

    A - Punime Prishje         

1 R.124/1 Skele me tubo fasade ~ 8m m2 150     

2 R.5 Pastrim territori nga bimësia e ulët  m2 100     

3 R.5/3 Pastrim Vegjetacioni nga bimesia e ulet muri ne lartesi m2 50     

4 
R.5/2 

Injektim herbicidi ne trungjet e pemeve te mbira ne 

strukturat murale cope 10     

5 R.120 Zbulim i catise, heqje e rrasave te gurit m2 45     

6 R.182 
Pastrim mbushje me dhe si dhe mbeturina te tjera nen 

cati m3 25     

7 R.119 Cmontim mur guri m3 37     

8 R1/1 
Heqje e transport e dherave te akumuluar perreth 

kishes, ne afersi te mureve per nivelimin e terrenit 

perreth kishes.  m3 120     

    B- Punime restaurimi          

1 R.123/An Puntelim i qemereve, kupoles dhe muratures m2 40     

2 R.18 

Restaurim mur guri me tekniken shqep-qep, me llac 

gelqere 1:3 m3 10     

3 
R.245 

Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy 

parete dhe mbushje në mes me teknikën e injektimit  
m3 50     

4 R.16/2 Restaurim qemeri me gure te gdhendur m3 20     

5 R.21 

Konsolidim i kreut të murit me 1-2 rreshta gurë me 

llac gëlqere 1:3 m3 12.2     

6 R.161 Shtrese llaci horasan mbi kupole m³ 15     

7 
R.184 

 Montim,plotesim me  rrasa guri  mbi struktura te 

kurbezuara 
m2 

45     

8 R.7 Mur guri themel e xokol me llaç të përzier M 25 m3 13     

9 R.8 Ndertim mur guri  m3 37     

10 R.50 Çati  HD~10m mbuluar me rrasa guri m2 25     

11 R.220 F.V. tiranta druri ml 30     

12 R.11 Kollona guri me llac  M 25 m3 0.6     

13 R.25 Fugatim murature guri m2 170     

14 
R.165 

F.V. breza druri  pishe e stazhionuar per mbeshtetjen e 

catise se re 
m2 

3.4     

15 R.175 Hidroizolim 1  k/katrama cati  konstruksion druri m2 25     

    SHUMA A leke       

    Fond rezervë 10% leke       

    SHUMA leke       

    T.V.SH 20% leke       

    SHUMA TOTALE leke       


